

Sino Ejendomsselskab A/S

Kirkebjerg Parkvej 12, 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 56 04 89

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022.

Henrik Puggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sino Ejendomsselskab A/S Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby Hjemmeside: www.sino.dk CVR-nr.: 10 56 04 89 Stiftet: 16. december 1986 Hjemsted: Brøndby Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Puggaard, Formand Lars Møller Jakobsen Inge Møller Jakobsen Lars Møller Jakobsen, jr.
Direktion	Lars Møller Jakobsen
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Handelsbanken, Park Allé 290, 2605 Brøndby Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
Modervirksomhed	Sino Holding A/S, Brøndby
Dattervirksomhed	Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby

Hovedtal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	12.656	15.628	13.043	12.684	12.909
Resultat af primær drift	12.635	13.411	10.134	10.782	11.877
Finansielle poster, netto	309	2.092	-907	1.222	1.420
Årets resultat	9.764	12.571	7.284	9.911	11.051
Balance:					
Balancesum	320.937	318.327	308.940	305.032	300.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.240	791	3.228	1.143	2.700
Egenkapital	178.126	168.738	156.542	149.632	140.021
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	6	6	6	6

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 9.764 t.kr. mod 12.571 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	12.656.464	15.628.266
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.560.274	504.440
1 Personaleomkostninger	-2.528.760	-2.634.148
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.441	-87.121
Resultat før finansielle poster	12.634.537	13.411.437
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.452.595	2.228.059
Andre finansielle indtægter	2.835.916	1.275.033
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.073.907	-1.410.936
Resultat før skat	12.943.951	15.503.593
3 Skat af årets resultat	-3.180.254	-2.932.580
Årets resultat	9.763.697	12.571.013
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.257.539	2.228.059
Udbytte for regnskabsåret	750.000	375.000
Overføres til overført resultat	16.271.236	9.967.954
Disponeret i alt	9.763.697	12.571.013

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	171.643	219.084
5 Investeringsejendomme	270.288.000	266.494.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>270.459.643</u>	<u>266.713.084</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	30.456.301	38.908.896
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.456.301</u>	<u>38.908.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>300.915.944</u>	<u>305.621.980</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.680	47.459
Andre tilgodehavender	1.986.453	724.922
Periodeafgrænsningsposter	3.087	9.087
Tilgodehavender i alt	<u>2.023.220</u>	<u>781.468</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.995.424	11.283.150
Værdipapirer i alt	<u>17.995.424</u>	<u>11.283.150</u>
Likvide beholdninger	2.113	639.980
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.020.757</u>	<u>12.704.598</u>
Aktiver i alt	<u>320.936.701</u>	<u>318.326.578</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	673.292	673.292
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.257.539
Overført resultat	176.702.928	160.431.692
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	375.000
Egenkapital i alt	178.126.220	168.737.523
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	28.262.685	25.082.431
Hensatte forpligtelser i alt	28.262.685	25.082.431
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.283.651	8.989.038
Gæld til pengeinstitutter	74.695.269	80.537.471
Deposita	8.920.665	8.636.395
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	91.899.585	98.162.904
8 Kortfristet del af langfristet gæld	6.096.465	5.843.623
Gæld til pengeinstitutter	583.160	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.603.851	505.504
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.201.024	14.613.613
Anden gæld	6.007.250	5.140.480
Periodeafgrænsningsposter	156.461	240.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.648.211	26.343.720
Gældsforpligtelser i alt	114.547.796	124.506.624
Passiver i alt	320.936.701	318.326.578
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Oplysninger om dagsværdi		
11 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	673.292	5.029.480	150.463.738	375.000	156.541.510
Udloddet udbytte	0	0	0	-375.000	-375.000
Resultatandel	0	2.228.059	9.967.954	375.000	12.571.013
Egenkapital 1. januar 2021	673.292	7.257.539	160.431.692	375.000	168.737.523
Udloddet udbytte	0	0	0	-375.000	-375.000
Resultatandel	0	-7.257.539	16.271.236	750.000	9.763.697
	673.292	0	176.702.928	750.000	178.126.220

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.291.929	2.413.439
Pensioner	194.599	176.113
Andre omkostninger til social sikring	42.232	44.596
	2.528.760	2.634.148
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	217.627	386.420
Andre finansielle omkostninger	856.280	1.024.516
	1.073.907	1.410.936
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.180.254	2.932.580
	3.180.254	2.932.580
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		3.376.402
Kostpris 31. december 2021		3.376.402
Afskrivninger 1. januar 2021		3.157.318
Årets afskrivninger		47.441
Afskrivninger 31. december 2021		3.204.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		171.643

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	196.057.516	195.561.956
Tilgang i årets løb	1.239.726	790.772
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-295.212</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>197.297.242</u>	<u>196.057.516</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	70.436.484	69.938.044
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.554.274</u>	<u>498.440</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>72.990.758</u>	<u>70.436.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>270.288.000</u>	<u>266.494.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Kontorejendomme: 6,25 %

Detailbutikker: 6,25 %

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	31.651.357	31.651.357
Kostpris 31. december 2021	31.651.357	31.651.357
Op-/nedskrivninger 1. januar 2021	7.257.539	5.029.480
Årets resultat	-1.452.595	2.228.059
Udbytte	-7.000.000	0
Opskrivninger 31. december 2021	-1.195.056	7.257.539
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	30.456.301	38.908.896

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sino Ejendomssekskab A/S
Sino Ejendom 2007 A/S, Brøndby	100 %	30.456.301	-1.452.595	30.456.301

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	25.082.431	22.149.851
Udskudt skat af årets resultat	3.180.254	2.932.580
	28.262.685	25.082.431
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	31.640.713	29.937.291
Fremført underskud fra tidligere år	-3.378.028	-4.854.860
	28.262.685	25.082.431

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.986.655	703.004	8.283.651	5.513.109
Gæld til pengeinstitutter	80.088.730	5.393.461	74.695.269	52.631.625
Deposita	8.920.665	0	8.920.665	8.920.665
	97.996.050	6.096.465	91.899.585	67.065.399

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.987 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 34.100 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 80.089 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 236.188 t.kr.

Til sikkerhed for trækingsret i pengeinstitut, 7.000 t.kr., har selskabet deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.995 t.kr.

10. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021	270.288.000	17.995.424
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.554.275	2.705.916

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 110 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 55 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sino Holding A/S, CVR-nr. 39 70 83 29, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.